INDICAÇÃO Nº 01452/2009
Solicita implantação de telefones públicos (orelhões) nas vias públicas do Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de telefones públicos (orelhões) nas vias públicas do Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico meu pedido, tendo em vista que o Jardim Mosteiro, conta atualmente, com um grande número de moradores que não dispõem desse importante benefício, o que impossibilita os mesmos de acionar, em casos de emergência, ambulâncias, a Polícia Militar, a Guarda Municipal, o Corpo de Bombeiros, etc.

Assim este Vereador aguarda que a reivindicação da população do Jardim Mosteiro seja atendida o mais breve possível, de maneira que aquelas pessoas tenham mais segurança em seu dia-a-dia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03215/2009